
چالش اسرائیل در نبرد با صنعا 
یک روزنامه عبری گزارش داد ارتش »اسرائیل« و نهادهای امنیتی اذعان دارند 

جنگ با یمنی ها دشوار و پیچیده است.
به گزارش روزنامه معاریو، ارتش اسرائیل و نهادهای امنیتی اذعان دارند جنگ 

با یمنی ها به دلیل دشواری جمع آوری اطلاعات امنیتی، امری پیچیده است.
معاریو نوشت: شــعبه اطلاعات ارتش اسرائیل، در حال بررسی و رصد اهداف 

نظامی یمن جهت آمادگی برای هدف قرار دادن آنها است.
همزمان منابع عبری گزارش دادند شعبه اطلاعات ارتش اخیرا دوره هایی برای 
آموزش لهجه و فرهنگ یمن راه انداخته است تا عناصر امنیتی را برای فعالیت 
در اداره جدید مخصوص یمن آماده کند. در این پیوند حزام الاسد عضو دفتر 
سیاســی جنبش انصارالله یمن در گفت وگو با خبرنگار گروه بین الملل ایرنا 
گفت: ما از اینکه جنگی فراگیر به ما تحمیل شود هراسی نداریم و این آمریکا 
و رژیم صهیونیستی هستند که باید بترسند، چرا که نتیجه به سود آنها نخواهد 
بود. وی گفت: منافع آمریکا در منطقه گسترده است و رژیم صهیونیستی نیز 
وجودش به معادله امنیت، برتری نظامی و بازدارندگی وابســته است که دیگر 
وجود ندارد. عضو دفتر سیاســی جنبش انصارالله یمن اظهار کرد: یمن امروز 
جدیدترین ســلاح ها را با جدیدترین فناوری ها می سازد که یکی از نمونه های 
آن موشک های بالستیک فراصوت است که همه سامانه های رصد و رهگیری 

را پشت سرگذاشته است.
فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( پیش تر با صدور بیانیه ای مسئولیت حمله 

هوایی شنبه شب به صنعا پایتخت یمن را بر عهده گرفت.
در بیانیه سنتکام آمده است: نیروهای فرماندهی مرکزی آمریکا حملات هوایی 
دقیقــی را علیه یک مرکز نگهداری موشــک و یک مرکز فرماندهی و کنترل 

حوثی ها )انصارالله( در صنعا انجام دادند.
ارتــش یمن طی ماه های گذشــته در حمایت از مقاومت ملت فلســطین در 
نوار غزه و در چارچوب عملیات طوفان الاقصی چند کشــتی صهیونیستی یا 
کشتی های عازم ســرزمین های اشغالی را در دریای سرخ و تنگه باب المندب 
هدف قرار داد. ارتش یمن همچنین طی این مدت چندین حمله موشــکی و 

پهپادی موفق به اراضی اشغالی و به ویژه تل آویو انجام داده است.
نیروهای ارتش یمن متعهد شــده اند تا زمانی که رژیم صهیونیستی حملات 
خود را به غزه متوقف نکند، حملات به کشــتی های این رژیم یا کشــتی های 

عازم سرزمین های اشغالی را در دریای سرخ ادامه خواهند داد.
سرتیپ یحیی سریع سخنگوی نیروهای مسلح یمن امروز اعلام کرد: همزمان 
با حمله شــامگاه گذشته دشمن، ناو هواپیمابر یو اس اس هری اس ترومن و 
چند ناوشــکن همراه آن را هدف گرفتیــم. وی افزود: ما یک جنگنده اف ۱۸ 
آمریکایی را در حین تلاش ناوشــکن ها برای رهگیری موشک ها و پهپادهای 
یمنی ســرنگون کردیم. ســرتیپ یحیی ســریع تأکید کرد این عملیات با ۸ 

موشک کروز و ۱۷ پهپاد انجام گرفته است.

ویژه

بحران انسانی در مرز سودان جنوبی 
سازمان پزشــکان بدون مرز )MSF( امروز وضعیت مرز سودان جنوبی را به 

شدت بحرانی توصیف کرد.
وبگاه  روزنامه الشرق الاوســط نوشت: »در پی تشدید درگیری ها در سودان، 

هزاران نفر از مرز عبور کرده و به سودان جنوبی پناه برده اند«.
این ســازمان اعلام کرد که از ماه دســامبر، روزانه بیــش از پنج هزار نفر از 
ســودان به سودان جنوبی می گریزند؛ کشوری که خود با خشونت های مداوم 
و بحران های اقلیمی دســت و پنجه نرم می کند. از آوریل ۲۰۲۳، جنگ میان 
ارتش سودان و نیروهای پشتیبانی سریع، منجر به کشته شدن ده ها هزار نفر 

و آوارگی بیش از ۱۱ میلیون نفر شده است.
هجوم پناهندگان به شــهر رنک و مناطق اطــراف آن، منابع اندک موجود را 
به شــدت تحت فشار قرار داده و بحران جدی برای آوارگان ایجاد کرده است. 
امانوئل مونتوبیو، هماهنگ کننده اورژانس MSF در رنک، در بیانیه ای ضمن 
اشاره به کمبود شدید منابع، وضعیت را بسیار دشوار توصیف کرد و افزود که 
بیــش از ۱۰۰ مجروح با جراحات جدی در انتظار عمل جراحی هســتند. دو 
مرکز ترانزیت در رنک با ظرفیت هشت هزار نفر، در حال حاضر پذیرای بیش 

از ۱۷ هزار آواره هستند.
راسلین مورالس، معاون هماهنگ کننده پزشکی MSF در سودان جنوبی نیز 
در خصوص کمبود شدید غذا، ســرپناه، آب سالم و مراقبت های بهداشتی را 

برای هزاران پناهنده ای که از مرز عبور می کنند، هشدار داد.

بشر دوستانه

جمع آوری اطلاعات کاربران گوگل
گوگل تحت عنوان ارائه تبلیغات شخصی سازی شده، با ردیابی رفتارهای آنلاین 
کاربران و جمع آوری داده هایی مانند آدرس آی پی و اطلاعات پیچیده مرورگر، 

اقدام به شناسایی »اثر انگشت دیجیتال« آن ها می کند.
در حالی که گوگل مدعی اســت سیاســت های جدیــدش، از جمله کاهش 
محدودیت ها برای تبلیغ کنندگان و هدف گیری تبلیغات شخصی سازی شده در 
دستگاه های مختلف، بخشی از یک »تحول در اکوسیستم تبلیغات« و پیشرفت 
فناوری های تقویت کننده حریم خصوصی اســت، به نظر می رسد این تغییرات 
انحراف از تعهد دیرینه گوگل به حفظ حریم خصوصی و انتخاب کاربران باشد.

گوگل ادعا کرده اســت این فناوری ها حفاظت کافی را بــرای کاربران فراهم 
می کننــد و همزمان »راه های جدیدی برای برندها ایجاد می کنند تا داده های 
خــود را به صورت ایمن مدیریت و فعال کنند«. این ویژگی جدید از تاریخ ۱۶ 

فوریه ۲۰۲۵ برای تبلیغ کنندگان در دسترس خواهد بود.
گــوگل در بیانیه ای تاکید کرده اســت بــا نوآوری های جدیــد و »با اعمال 
مواردی که حریم خصوصی را حفظ می کنند، به کســب وکارها کمک می کند 
تا مشــتریان خود را در این پلتفرم های جدید بدون نیاز به شناســایی مجدد، 
هــدف قرار دهند.« گوگل همچنین اعلام کرده که به دنبال ترویج اســتفاده 
مسئولانه از داده ها به عنوان استاندارد جدید در وب است و با صنعت تبلیغات 
برای دسترســی بهتر به فناوری های PET )فناوری های تقویت کننده حریم 

خصوصی( همکاری خواهد کرد. 
در ماه ژوئیه، گوگل اعلام کرد که تصمیم خود برای حذف کوکی های شخص 
ثالــث را لغو کرده اســت و به جای آن نقش نظارت بــر حریم خصوصی را به 
کاربران سپرده و گزینه های شخصی سازی شده جدیدی را در محصولی به نام 

»سندباکس حریم خصوصی« ارائه کرده است.

سوشیال 

وضعیت نامطلوب پوند
شــبکه »اســکای نیوز« به نقل از کنفدراســیون صنعت بازرگانی انگلیس از 

وخامت شرایط اقتصادی در این کشور خبر داد.
، کنفدراســیون صنعت بازرگانی انگلیس اعلام کرد که از آنجایی که کسب و 
کارها انتظار دارند فعالیت ها در آغاز سال آینده کاهش یابد، اقتصاد انگلیس 

به سمت تبدیل شدن به بدترین اقتصاد جهان پیش می رود.
بررسی ها نشان می دهند که شرکت های بخش خصوصی انتظار دارند در سه 

ماه اول سال ۲۰۲۵ استخدام و تولید را کاهش و قیمت ها را افزایش دهند.
یکی از دلایل اصلی این اقدامات تصمیم صدراعظم راشــل ریوز برای افزایش 
سهم بیمه ملی کارفرمایان بود. انتظار می رود سالانه حدود ۲۵ میلیارد پوند 

از سهم بیمه کارفرمایان به دست آید. 
آمارهای کنفدراســیون صنعت بازرگانی انگلیس نشــان می دهند که پس از 
اســتعفای لیز تراس از نخســت وزیری، از نوامبر سال ۲۰۲۲ انتظارات برای 
رشــد اقتصادی به ضعیف ترین و پایین ترین ســطح خود رسیده است. بر 
اســاس داده های اوان اس، شــاخص ماهانه تولید ناخالص داخلی انگلیس در 

اکتبر ۲۰۲۴ برای دومین ماه پیاپی ۰.۱ درصد کاهش داشته است.
 منتقدان، سیاست های اقتصادی دولت جدید را مقصر وضع موجود می دانند. 
نخست وزیر انگلیس در اولین لایحه بودجه دولت جدید، مالیات ها را برخلاف 
وعده هایی که پیش از انتخابات مطرح کرده بود، به بالاترین حد طی سه دهه 
گذشــته افزایش داد. در لایحه بودجه کــه دو ماه پیش به مجلس عوام ارائه 
شــد، ۴۰ میلیارد پوند درآمد از محل افزایش مالیات ها پیش بینی شده است 
که ۲۵ میلیارد پوند آن فقط از طریق افزایش حق بیمه افراد شــاغل تامین 
می شود. این بزرگترین افزایش مالیات ها در یک لایحه بودجه دولت انگلیس 
از زمان دولت جان میجر در سال ۱۹۹۳ توصیف شده است تا کسری بودجه 

را جبران کند.

اکونومیک

عملیات پیچیده القسام در غزه
شــاخه نظامی حماس اعلام کرد که در عملیاتی پیچیده 
تعدادی از نظامیان صهیونیست را با سلاح سرد به هلاکت 

رسانده و سلاح آن ها را نیز به غنیمت گرفته است.
گردان های عزالدین القسام شاخه نظامی حماس در بیانیه ای 
اعلام کرد که در یک عملیات امنیتی پیچیده مبارزان این 
گردان سه نظامی صهیونیست که ماموریت آن ها نگهبانی از 
یک ساختمان که صهیونیست ها در آن پناه گرفته بودند را 

با سلاح سرد به هلاکت رسانده اند.
بر اســاس این بیانیه، مجاهدان القســام بعــد از ورود به 
ســاختمانی در بیت لاهیا واقع در شمال غزه و از مسافت 
صفر تمام نظامیان صهیونیست ســاختمان را به هلاکت 
رســاندند. القســام اعلام کرد که این مجاهدان همچنین 
توانستند تعدادی از شهروندان فلسطینی که در این منزل 

اسیر شده بودند را آزاد کنند.
رسانه های رژیم صهیونیستی همچنین از کشته شدن دو 

نظامی این رژیم در جبالیا واقع در شمال غزه خبر دادند.
جنگ غزه در حالی وارد چهارصد و چهل و چهارمین روز 
خود شــده که وزارت بهداشت فلســطین از تداوم ارتکاب 
کشتارها علیه خانواده ها در این منطقه طی ساعات گذشته 
خبر داد و اینکه آمار شــهدا به ۴۵ هزار و ۲۵۹ نفر و شمار 
مجروحان هم به۱۰۷ هزار و ۶۲۷ نفر از هفتم اکتبر ســال 

۲۰۲۳ افزایش یافته است.
از سوی دیگر رسانه صهیونیســتی »هاآرتص« اعلام کرد 
که ارتش اســرائیل به طور کامل هفتاد درصد از منازل و 
ساختمان ها را در اردوگاه جبالیا در شمال غزه از بین برده 

و این منطقه به شهر اشباح تبدیل شده است.

ترکیه رکورددار زندانی
 در جهان 

ترکیه با حدود سیصد و پنجاه هزار زندانی، دارای بیشترین 
تعــداد زندانی در اروپاســت و  یکی از کشــورهای دارای 

بیشترین تعداد زندانی در جهان است.
بر اســاس گزارش اداره کل زندان ها و بازداشتگاه ها، تعداد 
بازداشــت شدگان و محکومان در ترکیه از ۵۵۸۷۰ نفر در 
سال ۲۰۰۵ به ۳۴۲۵۲۶ نفر در سال ۲۰۲۴ افزایش یافته 
است. بر اساس گزارش شورای اروپا در سال ۲۰۲۳، ترکیه 

همچنان بیشترین تعداد زندانیان را در اروپا دارد.
بر اساس آمار اتحادیه اروپا، پس از ترکیه کشور انگلستان 
با نود هزار زندانی و فرانســه و لهستان با حدود هفتاد هزار  
زندانی قرار دارند. کشــورهای آلمان با ۵۸۰۰۰ و ایتالیا با 

۵۶۰۰۰ و اسپانیا با ۵۵۰۰۰ در مراتب بعدی قرار دارند.
به گزارش دویچه وله، فاصله ی تعداد زندانی در ترکیه به 
تعداد جمعیت نیز بســیار فراتر از سایر کشورهای اروپایی 
اســت به گونــه ای که در ترکیه  این تعــداد حدود ۴۰۸ 
تن به صد هزار جمعیت اســت اما همیــن رقم در آلمان 
۵۸ تن اســت. متوسط تعداد زندانی در کشورهای اروپایی 
حدود ۱۲۴ به هر صد هزار جمعیت است. در آمار جهانی 
الســالوادور با ۱۰۸۶ در هر صد هــزار تن جهعیت دارای 
بیشــتری تعداد زندانی در جهان است. پس از السالوادور، 
کوبــا با ۷۹۴ و رواندا با ۶۳۷ در رده های دوم و ســوم قرار 
دارند. ترکمنســتان با ۵۷۶ و آمریکا با ۵۳۱ تن در هر صد 

هزار جمعیت رده های بعدی جهان را شکل می دهند.

دغدغه فراآتلانتیکی رهبران اروپا
ترامپ قرار است ظرف چند هفته آینده )بیستم ژانویه/یکم 
بهمن( دوباره وارد کاخ ســفید شود و در این میان رهبران 
اروپایی برای نزدیک شــدن به دولت جدید آمریکا تلاش 
می کنند. یورونیوز برای هر کــدام رهبران اروپایی میزان 
متفاوتی از شــانس نفوذ در دولت جدید آمریکا قائل است 
که گفته می شود این رقابت همچنان به صدر اخبار ماه های 

آینده تبدیل خواهد شد. 
این تارنمای اروپایی نوشت: همه چیز برای بازی مهیا شده 
است. با توجه به برنامه سیاســتی وعده داده شده ترامپ 
برای اعمال تعرفه ها و لغو حمایت های امنیتی کشــورهای 
اروپایی رقبا با چالش های عدیده ای روبه رو هستند. کسانی 
که می خواهند موفق شــوند، ممکن است مجبور باشند با 

رویکرد سیاسی ترامپ کنار بیایند:
امانوئل مکرون

علیرغم مشــکلات داخلی مثل پارلمان معلق و استعفای 
مکرر دولت، امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانســه، هنوز 
هم یکی از گزینه های اصلی دوســتی کشــورش با دولت 
جدید ترامپ اســت. او پیش از این با دعوت از ترامپ برای 
بازگشایی کلیسای نوتردام و متقاعد کردن او برای دیدار با 
ولودیمیر زلنسکی به پیروزی دیپلماتیک دست یافته است.

جورجیا ملونی
رهبر جناح راست ایتالیا مطمئناً سعی کرده است خود را به 
عنوان یک ترامپ فلوئنسر پیشرو نشان دهد. در پست اخیر 
حزب برادران ایتالیا در شــبکه های اجتماعی آمده است: 
»محور ایالات متحــده و اتحادیه اروپا از ایتالیا می گذرد.« 
روابط خوب ملونی با ایلان ماسک و استیو بنن در نزدیکی 

دولت ایتالیا به ترامپ بی تاثیر نخواهد بود.
ویکتور اوربان

نخســت وزیر مجارستان نیز مانند ملونی امیدوار است که 
دیدگاه سیاســی مشترکش با ترامپ کشورش را به آمریکا 
نزدیک کند. اوربان میزبان یک کنفرانس سیاســی بود که 
ترامــپ در آن یک پیام ویدیویی ارســال کرد و اوربان نیز 
بارها در ســفرهایش به آمریکا به خانه ترامپ در فلوریدا، 

مار-آ-لاگو رفته است.
کی یر استارمر

نخســت وزیر تازه منتخــب بریتانیا مطمئنــاً می خواهد 
گزینه های خود را باز نگه دارد. وی طی یک ســخنرانی در 
ماه دســامبر گفت که مجبور نیست بین دو اتحاد تاریخی 
بــا ایالات متحده و اروپا یکی را انتخاب کند. به عنوان یک 
جناح چپ که پیتر ماندلســون کمیسر ســابق اروپا را به 
عنوان ســفیر خود در واشنگتن منصوب می کند، استارمر 
ممکن است در ارتباط با دولت کاخ سفید به حزبش بیشتر 

وفادار بماند.
اولاف شولتس

اگرچه او بزرگترین عضو اتحادیه اروپا را نمایندگی می کند 
اما از نظر کاخ ســفید ممکن است صدراعظم آلمان ارزش 
سرمایه گذاری زیادی نداشته باشد. مداخلات کسانی مثل 
ایلان ماسک به نفع احزاب مخالف دولت فعلی آلمان ممکن 

است روابط شولتس و ترامپ را بیشتر هم تیره کند
اورسولا فون در لاین

رئیس کمیســیون اروپا در نــگاه اول، رفیقی ضعیف برای 
ترامپ محسوب می شــود؛ چون ترامپ اتحادیه اروپا را به 
تعرفه هــای زیاد تهدید و این موضوع را در دولت اول خود 
به خوبی ثابت کرده اســت. البته هر دو طرف اهل معامله 
هســتند و به نظر نمی رسد جنگ شدیدی بین دو سمت 

اقیانوس اطلس مشاهده کنیم.

مقاومت

ملل

استراتژیک 
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تارنمای آلمانی نوشــت: بــا نزدیک 
آلمان،  در  فدرال  انتخابات  به  شــدن 
تلاش  کشور  این  در  سیاســتمداران 
می کنند از حمله تروریســتی اخیر به 
بازار کریسمس در شــهر ماگدبورگ، 

بهره برداری سیاسی کنند.
دویچــه وله نوشــت: در انتخابات ماه فوریه 
)بهمن( آلمان، مسئله امنیت ملی احتمالا به 
یکی از شعارهای اصلی کارزارهای انتخاباتی 

تبدیل خواهد شد.
این رســانه آلمانی افزود: نخستین تلاش ها 
برای استفاده ابزاری از این حمله تروریستی 
ماگدبورگ، کمتر از یک ساعت بعد از وقوع 
آن بروز کرد. شایعاتی درباره انجام حملات 
توسط پنج مهاجم که سه نفر آنها همچنان 
متواری و پناهندگانی از ســوریه هستند که 
در سال های ۲۰۰۵ و ۲۰۰۶ وارد آلمان شده 

اند، منتشر شد.
همچنین شــایعه شــد که برخورد خودرو 

عامل مرگ دستکم ۳۴ نفر نبوده است، بلکه 
در نتیجه انفجار بمب کار گذاشــته شده در 
محل برگزاری جشن های تعطیلات سال نو 

بوده است.
»مارتیــن ســلنر« از مقامــات برجســته 
ناسیونالیســت اتریش کــه همچنین عضو 
گروه هویت گرایان اروپا نیز هست، در اشاعه 
اطلاعات غلط پیشتاز شد و سیاستمدارانی 
از حزب راســت افراطی آلمان به فوریت به 
تلاش هایی برای بهره برداری از این حمله به 

نفع خود ملحق شدند.
»دومینیــک کوفنــر« عضو حزب راســت 
افراطی آلترناتیو برای آلمان، در پارلمان این 
کشور با انتشار پیامی در رسانه های اجتماعی 
نوشت: مهاجرت میلیونی یک معضل است 
و بازگرداندن میلیونی مهاجران، راه حل آن 

است.
 )Vanessa Behrendt( »وانســا بهرنت«
عضو این گروه در پارلمانی ایالتی نیدرزاکسن 

نیز احزاب رقیب در آلمان را مقصر دانســت 
و گفت: حزب چپ میانه سوسیال دموکرات 
)SPD( و راســت میانه دموکرات مسیحی 

)CDU ( مقصر هستند.
»بنجامین هون« دانشمند سیاسی دانشگاه 
فنــاوری کمنیتس در آلمــان که در زمینه 
احزاب آلمانی تحقیق می کنــد، به دویچه 
وله گفت: این روند بیش از پیش در خدمت 
راست افراطی اســت. روایت راست افراطی 
در آلمان از این حمله گسترش یافته است. 
سیاست درهای باز در موضوع مهاجرت که 
حقوق بشر جهانی را به رسمیت می شناسد، 
تاکنــون محبوبیت خود را از دســت داده 
اســت و اتفاقاتی مانند حمله تروریستی در 

ماگدبورگ آن را تشدید می کند.
دویچه وله نوشــت: از نظر تاریخی، احزاب 
سوســیال دموکرات و دموکرات مســیحی 
در آلمان تلاش کرده اند خود را در مســائل 

امنیت داخلی قوی نشان دهند.

هون تصدیق کرد که احتمالا مسائل امنیت 
و مهاجــرت کانون بحث هــا در کارزارهای 
انتخابات فدرال خواهد بود؛ همان طوری که 
در انتخابات ایالتی اخیر در شرق آلمان نیز 

شاهد آن بودیم.
وی خاطرنشــان کرد، تاکید فزاینده ای بر 
»امنیت ســازی« در سیاست آلمان مطرح 
است؛ این بدان معناست که مهاجرت بالقوه 
و به صورت انحصــاری به عنوان یک خطر 
امنیتی بالقوه یا واقعی مورد بحث قرار خواهد 
گرفت و مســائل دیگر از جمله رسیدگی به 
کمبود نیروی کار و جذب کارگران ماهر در 

درجه اهمیت کمتری قرار می گیرند.
وی ابــراز نگرانــی کرد که حمله بــه بازار 
کریسمس شهر ماگدبورگ، این استدلال را 

تقویت کند.
دویچه وله نوشت: برخی فعالان خارجی نیز 
تلاش می کنند بر انتخابات آلمان اعمال نفوذ 

کنند.
این رسانه مدعی شد به غیر از کارزار انتشار 
اطلاعــات غلط از ســوی روســیه،» ایلان 
ماســک« میلیاردر آمریکایی فعال در حوزه 
فناوری نیز به دولت آلمان حمله کرده است.
ماسک به عنوان متحد دونالد ترامپ رئیس 
جمهــوری منتخب آمریکا و مالک شــبکه 
اجتماعی ایکس، تاکنون حزب راست گرای 
آلترناتیو برای آلمان را در انتخابات پیش رو 

تایید کرده است.
وی بالافاصلــه بعد از حملــه ماگدبورگ از 
اولاف شــولتس صدر اعظم آلمان خواست 
کناره گیری کند و او را »احمق بی عرضه« 
توصیف کرد. هون در واکنش به این اظهارات 
ماســک گفت: نهادهای دولتی و مقامات در 
آلمان باید به این موضوع توجه کنند که آیا 
تداوم حضورشان در شبکه اجتماعی ایکس 
از نظر سیاســی منطقی هست یا خیر. باید 
روشن شود که ماسک از شرکت ایکس برای 
پیشــبرد برنامه های سیاسی خود در آلمان 
اســتفاده می کند. سازمان های دولت فدرال 

آلمان نباید این موضوع را تحمل کنند.

عوامل سابق موساد جزئیات جدیدی از 
دسیسه چینی رژیم صهیونیستی برای 

ضربه زدن به لبنان را شرح دادند.
پــس از نزدیــک به یک ســال جنگ بین 
رژیم صهیونیستی و حزب الله، لبنان در ماه 
سپتامبر با انفجار هزاران پیجر و واکی تاکی 

به دست صهیونیست ها مواجه شد.
۲ نفر از ماموران ارشــد موســاد که اخیرا 
بازنشسته شده اند و مدعی هستند از جمله 
کسانی هســتند که این عملیات چند ساله 
را رهبری  کردند، مطالبی از نحوه ســاخت 
دستگاه ها و رساندن آن ها به دست حزب الله 
را شــرح دادند. بــا این عملیــات مرگبار، 
صهیونیســت ها مســیر تشــدید جنگ با 

مقاومت لبنان را در پیش گرفتند.
شبکه خبری سی بی اس با پرداختن به این 
مطلب مدعی شــد که توطئه های مرتبط با 
انفجارهای واکی تاکــی و پیجرها »اثر مواج 

عمیقی« داشت.
در ۱۷ و ۱۸ ســپتامبر ۲۰۲۴، هزاران پیجر 
دستی و صدها واکی تاکی که برای استفاده 
حزب الله لبنان و ســایر اقشــار مردم لبنان 
در نظر گرفته شــده بود، به طــور هم زمان 
در سراســر لبنان و ســوریه در حمله رژیم 
صهیونیستی منفجر شدند. در این حملات، 
ده ها غیرنظامی کشــته و بیــش از ۳۰۰۰ 
نفر زخمی شــدند و موجــی از محکومیت 

بین المللی به راه انداخت.
فــردی که خود را با نام مســتعار »مایکل« 
معرفــی کرد و صــورت خود را با ماســک 
پوشانده بود، در برنامه ۶۰ دقیقه سی بی اس 
گفــت: »مــا می خواهیم آن ها احســاس 
آســیب پذیری کنند. ما نمی توانیم دوباره از 
پیجرها اســتفاده کنیم زیرا قبلا این کار را 
انجام داده ایم. ما ســراغ کار بعدی رفته ایم 
و آن ها بایــد به تلاش ادامه دهند تا حدس 

بزنند موضوع بعدی چیست.«
اسلحه سازی از واکی تاکی ها

عملیــات واکی تاکی موســاد در راســتای 
راه انــدازی جنگ از طریــق فریب و نیرنگ 
و در راستای شــعار این سازمان جاسوسی 
بود. بر اساس این گزارش، بیش از یک دهه 
قبل از اینکه رژیم صهیونیستی این وسایل 

را در ســپتامبر منفجــر کنــد، کار بر روی 
تسلیح سازی واکی تاکی ها آغاز شد.

مایکل گفت: »واکی تاکی یک ســلاح بود، 
درست مثل گلوله، موشک یا خمپاره.«

مایــکل فاش کرد باتــری واکی تاکی که در 
سرزمین های اشــغالی در یکی از تأسیسات 
موساد ســاخته شــد، حاوی یک دستگاه 
انفجاری بود. واکی تاکی ها به گونه ای طراحی 
شــده بودند که وارد جیب جلیقه تاکتیکی 

سربازان شوند.
بــه ادعای مایکل، حــزب الله لبنان بیش از 
۱۶۰۰۰ دســتگاه انفجاری را خریداری کرد 
که برخی از آن ها در نهایت در ۱۸ سپتامبر 

استفاده شد.
مایکل گفت: »آن ها قیمت خوبی داشــتند. 
قیمت نمی توانســت خیلی پایین باشد زیرا 
اســرائیل نمی خواســت حزب الله مشکوک 
شود. موســاد همچنین باید هویت خود را 
به عنوان فروشنده پنهان می کرد و اطمینان 
پیدا می کرد که رد واکی تاکی ها به اسرائیل 
نرســد. بنابراین آن ها شــرکت های صوری 
را بــرای نفوذ بــه زنجیره تامین تاســیس 
کردند. ما یک دنیــای خیالی خلق کردیم. 
اینکه ما یک شــرکت تولید جهانی هستیم؛ 
مــا فیلمنامه نوشــتیم، کارگردانی کردیم، 
تهیه کننده شدیم. ما بازیگران اصلی هستیم 

و جهان صحنه ماست.«
از واکی تاکی تا پیجر

دســتگاه های واکی تاکی برای وارد شدن به 
جلیقه های تاکتیکی زرهی مورد اســتفاده 
در نبــرد طراحی شــده بودند، اما موســاد 
می خواست وسایلی را نصب کند که اعضای 
حزب الله همیشه داشته باشند. بنابراین، در 
ســال ۲۰۲۲، این نهاد جاسوسی کار روی 

پیجرهای بمب گذاری شده را آغاز کرد.
به گفته »گابریل« مامور ســابق موساد که 
بــا ۶۰ دقیقه صحبت کرد، آن هم در حالی 
که ماســک زده بود و از نامی جعلی استفاده 
می کرد، موســاد دریافت حزب الله از »گلد 
آپولو« شــرکتی در تایوان، پیجر خریداری 

می کند.
به گفتــه او، پیجرهای آپولو در جیب  لباس 
جا می شدند، اما موساد به یک پیجر بزرگ تر 

نیاز داشت تا برای قرار دادن مواد منفجره در 
داخلش استفاده کند.

گابریل گفت موساد با استفاده از آدمک ها و 
دستکش، آزمایش هایی را با پیجر انجام داد 
تا میــزان مواد منفجره پودری را که باید به 
کار ببرد تا به ادعای او فقط به کاربر آسیب 

بزند نه افراد کناری، به دست آورد.
به ادعای او، برنامه این بود که فقط اعضای 
حزب الله بــا پیجر صدمه ببیننــد، نه افراد 
نزدیک به آن ها. این عامل ســابق موســاد 
مدعــی شــد: »ما همــه چیــز را آزمایش 
می کنیم، سه بار، دو بار، چند بار تا مطمئن 
شویم که حداقل آســیب وجود دارد.« این 
در حالی اســت کــه این انفجارهــا هزاران 
غیرنظامی لبنانی، از جمله کودکان را مجروح 

کرد.
به گفته موساد، این دستگاه ها هیچ قابلیت 
اطلاعاتی نداشــتند و نمی توانســتند برای 
ردیابی استفاده شوند و آن ها فقط می توانند 
به عنوان »بمب های مینیاتوری« اســتفاده 
شوند. گابریل گفت: »این یک وسیله بسیار 
احمقانه اســت. این دلیلی است که آن ها از 
آن استفاده می کنند. تقریبا هیچ راهی برای 

ضربه زدن به آن وجود ندارد.
 موســاد همچنین آهنگ های زنگ پیجر را 
آزمایش کرد. تنها صدایی می خواســتند که 
به اندازه کافی فوری باشد تا کسی را مجبور 
کند آن را از جیب خود بیرون بیاورد. آژانس 
جاسوسی همچنین مدت زمان پاسخگویی 
به پیجر را به طور متوســط هفت ثانیه در 

نظر گرفت.«
متقاعد کردن حزب الله

 برای خرید پیجرها
گابریــل روزی را به یاد می آورد که پیجر را 

به »دیوید بارنیا« رئیس موساد نشان داد.
گابریل گفت: »او خشــمگین شــد و به ما 
می گفــت هیچ کــس امکان نــدارد چنین 
دستگاه بزرگی بخرد، چون در جیبش راحت 

نیست. سنگین است.«
این مامور موســاد گفت کــه ۲ هفته زمان 
گذاشــت تا رئیس خودش را متقاعد کند. 
آن ها ســپس به تبلیغات جعلی در یوتیوب 
روی آوردند و آن ها را قوی، ضد گرد و غبار و 
ضد آب با عمر باتری طولانی معرفی کردند و 
حتی گواهینامه های جعلی آنلاین هم ارسال 
کردند. به گفته او، موساد شرکت های صوری 
از جمله در مجارســتان راه انــدازی کرد تا 
شــرکت گلد آپولو را بــرای همکاری فریب 
دهد. گابریل گفت آژانس جاسوسی موساد 
به طــور کامل این پیجرها را تولید کرد و با 
گلد آپولو همکاری داشــت و همه این ها از 

نظر حزب الله موردی نداشت.
صهیونیســت ها همچنیــن برای پیشــبرد 
گلد  فروشــنده  خودشان،  دسیســه چینی 
آپولــو را که حــزب الله بــا آن کار می کرد، 
اســتخدام کرد اما طرف مقابل از همکاری 
با موســاد بی خبر ماند. به گفته گابریل، او 
اولیــن محموله پیجرها به صورت رایگان به 
حزب الله پیشنهاد شد و تا سپتامبر ۲۰۲۴، 

حزب الله حدود ۵۰۰۰ پیجر داشت.

در آستانه آغاز به کار دولت دوم »دونالد 
ترامپ«، حامیــان آزادی مطبوعات با 
رئیس جمهوری  لفاظی هــای  به  عطف 
منتخب در زمان کارزار انتخاباتی، نگران 
افزایش فشار بر روزنامه نگاران و نابودی 

آزادی بیان در ایالات متحده هستند.
به گزارش روزنامه واشنگتن پست، حامیان 
آزادی مطبوعات در آمریکا بیم آن دارند که در 
دولت دوم ترامپ همانگونه که در لفاظی های 
وی حین کارزار انتخاباتی مشخص بود، فشار 

بر روزنامه نــگاران افزایش یابد. این روزنامه 
می نویســد: ترامپ سال هاســت که روزنامه 
نگاران و رســانه های گوناگــون را تهدید به 
شــکایت کرده است، هرچند در اغلب مواقع 
این کار را انجام نداده و هروقت هم دست به 

کار شده، بی نتیجه مانده است.
امــا توافق اخیــر ترامپ با شــبکه خبری 
»ای بی ســی« و مجموعه ای از شکایت های 
دیگــر وی علیه نهادهای رســانه ای، حاکی 
از تشــدید کارزار رئیس جمهــوری منتخب 

علیه مطبوعات اســت. واشنگتن پست این 
اقدامات را ســبب نگرانی رسانه ها و روزنامه 
نگاران دانســته و می افزاید: اگرچه قانون در 
آمریکا تغییــری نکرده، اما جو و خصومت با 

مطبوعات تشدید شده است.
دو دستیار ترامپ که خواستند نامشان فاش 
نشود، در این زمینه به واشنگتن پست گفتند 
که فشار رئیس جمهوری منتخب و متحدانش 
بر رسانه ها در حال افزایش است و همچنان 

تشدید خواهد شد.
ترامــپ در دو ماه پیش از برگزاری انتخابات 
ریاســت جمهــوری، بیــش از ۱۰۰ بار به 
رســانه ها حمله کرد و یک هفتــه مانده به 
انتخابات هم »روزنامــه نیویورک تایمز« را 
تهدید به شــکایت کرد. در این میان کارزار 
انتخاباتی وی شکایتی علیه واشنگتن پست 
نیز ارائه کرده و از »ســی بی اس نیوز« نیز به 
دلیل ویرایش مصاحبه »۶۰ دقیقه« با کامالا 
هریس معاون رئیس جمهوری، به شــیوه ای 
که وی آن را »گمراه کننده« خواند، شکایت 
کرده اســت. در این میان، اســتیون چانگ 
ســخنگوی ترامپ در واکنش به شــکایات 

متعدد شــخص رئیس جمهوری منتخب و 
کارزارش علیه مطبوعــات، هدف از این کار 
را تمرکز بر گزارش های نادرســت آشــکار 
و غیرصادقانه دانســت و گفــت که ترامپ 
این گزارش ها را نه تنها در راســتای منافع 
عمومی نمی داند بلکه هــدف آنها را مداخله 
در انتخابات اعلام کرده اســت. کارشناسان 
حقوقی می گویند گه اگرچه ترامپ نخستین 
رئیس جمهوری آمریکا نیست که دست به 
دامن شــکایت علیه مطبوعات شده است و 
چنین رویکردی در زمان ریچارد نیکســون، 
بیل کلینتون و باراک اوباما هم وجود داشت، 
اما حملات وی علیه مطبوعات وارد سطحی 
کاملا جدید شــده است و وی به ویژه زمینه 
را برای از بین رفتن آزادی مطبوعات هموار 
می ســازد. ترامپ در ماه سپتامبر )شهریور( 
در رســانه اجتماعی متعلق به خود )تروث(، 
شبکه خبری »ان بی سی« را به علت گزارشی 
در مورد رســوایی های جنســی خود، هدف 
حملات قرار داد و نوشت: »رسانه های اخبار 
جعلی بایــد بهای گزافی را برای کاری که با 

کشور ما انجام داده اند، بپردازند«.

صدراعظم ژرمن ها چه کسی  می شود؟

سایه حمله ماگدبورگ بر انتخابات آلمان

جزئیات هزار ترور موساد و انفجارها در لبنان

فشار بر روزنامه نگاران در دولت دوم ترامپ


